

כלכליסט

עובדי חיפה כימיקלים הוצאו לחופשה ללא תשלום

חופשת העובדים תימשך עד להכרעת בג"ץ, הצפויה בסוף החודש, האם לקבל את הפשרה בנושא מכל האמוניה

ליאור גוטמן 16.07.17 21:38

עובדי חיפה כימיקלים יצאו היום לחופשה ללא תשלום עד להכרעת בג"ץ בנושא מכל האמוניה בחיפה. בג"ץ אמור להחליט עד סוף החודש אם הוא מקבל את מתווה הפשרה הממשלתי שקבע שחיפה כימיקלים תוכל ליבא אמוניה באוניות בנפח של עד 2,000 טונות, במקום המכל הענק שבנפח של 10,000 טונות שהושבת בהוראת בתי המשפט ויפסיק לעבוד כבר בסוף החודש. עוד קבע המתווה שחיפה כימיקלים תממן צנרת הולכה ימית באורך של כמה ק"מ שלאחרי שתופעל היא תבטל את הגעת האוניות לנמל.





צילום: פני חמו

מיכל האמוניה בחיפה

אמש התעוררו שמועות כאילו 1,200 עובדי החברה פוטרו, אולם בחיפה כימיקלים טענו כי החברה לא מפטרת את עובדיה ושאל עובד לא הוזמן לשימוע חדש.

"מפעלי החברה סגורים יותר משלושה וחצי חודשים, בהם משולמות משכורות מלאות לעובדים. הממשלה קיבלה החלטה באשר לפתרונות לטווח הקצר ולטווח הארוך אחרי דיון מעמיק ומחשבה רצינית. אולם החלטה זו לצערנו טרם יושמה על ידי המשרד להגנת הסביבה שלא הוציא למפעל היתר רעלים והיא מטורפת על ידי ראש עיריית חיפה יונה יהב, שמנהל קמפיין הפחדה פופוליסטי רצוף בשקרים, במסגרתו אף שלל את רישיון העסק של צינור האמוניה", אומרים בחברה.

עיריית חיפה מצידה מסרבת לאשר את הגעת האוניות וראש העיר יונה יהב אף חתם על צו

שאוּסר על כניסת האוניות. מהעיריה נמסר בתגובה כי "ניסיונות ההתעלמות של חיפה כימיקלים מהחלטות כל הערכאות המשפטיות כולל בית המשפט העליון הם הגורם למצב. די להקשיב לדבריו של כבוד השופט מלצר שאמר לעובדים כי עומדת להם העילה לתבוע את הנהלת המפעל על כך שלא נערכה בזמן לסגירת מיכל האמוניה כמתחייב מהחלטת הממשלה. הנהלת חיפה כימיקלים בסיוע הרגולטור הביאו במו ידיהם את המפעל למצבו ושום מילים מנותקות מהמציאות לא ישנו זאת.

המשרד להגנת הסביבה בתגובה: "המשרד אמון על ההיבט הסביבתי והבטיחותי של העיסוק בחומרים מסוכנים, והיה שותף עם משרדי ממשלה אחרים לקידום מתווה ממשלתי שיאפשר את המשך פעולת חיפה כימיקלים מבלי שאף עובד יפוט, ובו זמנית ייתן פתרון בטיחותי לתושבי חיפה וכלל המדינה. אנחנו עדיין מקווים שעיריית חיפה תסייע ותשתף פעולה בקידום החלטת הממשלה, המעגנת את החלופה הבטוחה ביותר לאספקת אמוניה בטווח המידי.

"עם זאת נדגיש, כי מי שנושאים באחריות על מפעל חיפה כימיקלים הם הבעלים והנהלה, שבמשך שנים התעלמו מהחלטת ממשלה מפורטת, לא עשו דבר כדי לבנות מערך אלטרנטיבי לאספקת אמוניה, ולא נערכו לסגירת המכל - למרות שהכתובת היתה על הקיר כבר מספר שנים. לכן, הם יכולים לבוא בטענות לעצמם בלבד, והם הנושאים באחריות לסכנת פיטורי העובדים - כפי שגם נקבע בפסיקת בתי המשפט, כולל בית המשפט העליון.

"גם כעת, חיפה כימיקלים טרם הגישה את כל מה שנדרש לפי חוק, כולל אישורי כב"ה ופיקוד העורף, על מנת לקבל היתר רעלים. לכן, גם אם כל הבעיות היו נפתרות - אי אפשר היה להוציא להם היתר רעלים. יצוין, כי קיימת מחלוקת משפטית המונעת כיום הוצאת היתר עד לקבלת חוות דעת מהיועץ המשפטי לממשלה, ובה יוכרע אם ניתן להוציא היתר רעלים לחיפה כימיקלים, אף שאין למפעל ולצנרת רישיון עסק והיתר בניה".